证券代码：002285         证券简称：世联行         公告编号：2025-013

深圳世联行集团股份有限公司

关于转让不动产基金份额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本次交易概述

1、深圳世联行集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 9 月 29

日召开第四届董事会第二次会议、2016年 10月 17日召开 2016年第五次临时股

东大会，审议通过了《关于对外投资设立不动产基金暨关联交易的议案》，同意

公司全资子公司深圳世联投资有限公司（以下简称“世联投资”）与深圳同创锦

绣资产管理有限公司(以下简称“同创锦绣”）、深圳世联同创资产管理有限公司

（基金管理人，以下简称“管理人”）签署《合作协议》，由管理人发起设立“世

联同创不动产稳健 1 号”（暂定名）契约型不动产基金，以开展不动产类投资业

务。不动产基金的初始规模不超过 10亿元人民币（经基金全体投资者协商一致，

可根据投资环境和投资进度的变化情况扩大或缩小基金的总规模），世联投资或

其关联公司拟以自有资金认缴出资不超过（含）人民币 6亿元。2016年 10月 19

日，世联投资与管理人签署了世联同创不动产稳健一号基金（简称“一号基金”）

的《基金合同》及《认购协议》。截至本次交易前，公司累计投资 338,400,000 元，

累计收回投资款 150,093,571.05 元，账面净值 188,306,428.95元。

近日，世联投资与深圳韦玥科技有限公司（以下简称“韦玥科技”）、管理人、

深圳同创领先科技有限公司（基金管理人关联方，以下简称“同创领先”）、深圳

韦玥创意投资有限公司（保证人，以下简称“韦玥创意”）签署了《基金份额转

让协议》，世联投资同意将其持有的实缴金额为 2 亿元的一号基金份额（以下简

称“标的份额”）及其权益转让给韦玥科技，经双方协商确定转让价格为 2.48亿

元，转让价格参考世联投资实缴金额本金+以本金为基数按年化 2.85%计算的收

益。该协议自签署之日起成立，公司董事会审议通过之日起生效。

2、公司于 2025年 4月 21日召开第六届董事会第二十次会议，审议通过《关

于转让不动产基金份额的议案》。该议案在董事会审批权限范围内，无需提交公

司股东大会审议。本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。

二、受让方的基本情况

1、公司名称：深圳韦玥科技有限公司

2、法定代表人：曾圳阳

3、注册地址：深圳市龙岗区坂田街道南坑社区雅园路 5 号创意园 Y3-3F-

A7

4、注册资本：1000 万元

5、统一社会信用代码：91440300MA5DG0D321

6、公司性质：有限责任公司

7、经营范围：一般经营项目是：电子产品、光子产品的研发、技术咨询及

销售；网络交换机、无线通讯设备、电子元器件的研发、销售和技术服务；计算

机系统集成；光子网系统、物联网、智能化产品的技术研发、技术服务；经营进

出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许

可后方可经营）

8、成立日期：2016 年 07月 06日

9、主要股东情况：曾圳阳持股 99%，利媚持股 1%。

   10、经查询，深圳韦玥科技有限公司不是失信被执行人。

11、一年又一期的财务数据：（单位：人民币万元）

指标名称/期间

2024年 12月 31 日/ 2025年 3月 31 日/

2024年度 2025年 1-3 月

资产总额 55,377.95  55,367.15

负债总额 54,590.13  54,590.13

净资产 787.82  777.02

营业收入 0.00  0.00

净利润 -47.94  -10.80

三、保证人基本情况

1、公司名称：深圳韦玥创意投资有限公司

2、法定代表人：利青

3、注册地址：深圳市龙岗区坂田街道杨美社区旺科路 1 号垵固大厦 1 栋八

层 806A

4、注册资本：5000 万元

5、统一社会信用代码：9144030057003136X5

6、公司性质：有限责任公司

7、经营范围： 一般经营项目是：体育活动的策划、市场营销策划、展览展

示策划；翻译服务；投资咨询,经济信息咨询；影视项目投资（具体项目另行申

报）；房地产信息咨询（不含证券咨询、人才中介服务和其他限制项目）；投资兴

办实业（具体项目另行申报）；国内贸易；（法律、行政法规、国务院决定规定在

登记前须经批准的项目除外,法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营）；

投资管理、受托资产管理（不含证券、金融、人才中介服务及其它限制项目）；

产业投资；为产业园提供管理服务；工艺品的设计、展示和销售、创意设计。

8、成立日期：2011 年 03月 03 日

9、主要股东情况：利青持股 90%，利媚持股 10%。

   10、经查询，深圳韦玥创意投资有限公司不是失信被执行人。

11、一年又一期的财务数据：（单位：人民币万元）

指标名称/期间

2024年 12月 31 日/ 2025年 3月 31 日/

2024年度 2025年 1-3 月

资产总额 228,797 235,999

负债总额 230,678 237,969

净资产 -1,881 -1,970

https://www.qcc.com/pl/pfc33c5646881bbfa323e131362f4577.html

营业收入 3,299 801

净利润 -303 -89

四、交易标的基本情况

1、交易标的：世联投资持有的实缴金额为 2亿元的一号基金份额及其权益；

2、标的资产概况：标的资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存

在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措施等；

3、截至本次交易前，公司累计投资一号基金 338,400,000 元，累计收回投

资款 150,093,571.05 元，账面净值 188,306,428.95 元。

五、交易协议的主要内容

（一）成交金额：2.48亿元

（二）付款安排：韦玥科技应按如下约定，向世联投资支付基金份额转让

价款2.48亿元：

1、于协议签订日起一年内支付2亿元基金份额转让价款，具体支付节点如

下：

（1）于协议签署日起2日内，支付500万元；

（2）于协议签署日起45日内，支付1500万元；

（3）于2025年10月30日前，支付8000万元；

（4）于2026年4月12日前，支付1亿元。

2、关于剩余4800万元基金份额转让价款的支付：

（1）韦玥科技应自接管底层投资项目起往后的16个月内，分16期付清4800

万元基金份额转让价款余款，每月支付300万元。

（2）经世联投资、韦玥科技协商一致，韦玥科技应付的基金份额转让价款

中，超出2亿元的部分，亦可部分或全部以实物资产或其他世联投资认可的等价

物替代（例如一定年限的物业租金收益权、使用权等），具体由双方另行协

商，并告知管理人。

（三）定价依据：本次交易对价经双方友好协商确定。

（四）协议的生效条件：协议自签署之日起成立，自世联投资的控股股东深

圳世联行集团股份有限公司董事会审议通过之日起生效。世联投资应向韦玥科技

提供深圳世联行集团股份有限公司董事会审议结果文件，并书面告知韦玥科技协

议生效日期。若本协议解除，视为自始没有生效。

（五）韦玥科技每支付一笔转让款，即取得已支付转让款对应的标的份额

及其权益。韦玥科技付清转让价款中的2亿元之日，即取得全部标的份额及其权

益，但韦玥科技仍应按照协议的约定继续支付剩余基金份额转让款。标的份额

权属转移至韦玥科技之日，世联投资不得再主张标的份额权益。

（六）世联投资同意，同创领先可放弃底层权益的部分担保措施；在协议未

解除的情况下，世联投资不得向管理人和同创领先主张责任。未经协议各签署方

一致同意，任一方不得单方解除协议。

（七）韦玥创意同意为韦玥科技在协议项下的付款义务承担连带责任保证，

保证范围包括转让价款及违约赔偿金。

（八）韦玥科技应按照协议约定向世联投资支付基金份额转让款。如若违约，

则世联投资有权直接向韦玥科技追索基金份额转让款。

六、本次交易的目的和对公司的影响

本次交易符合公司的投资策略和发展战略，有助于进一步优化公司资产结构，

增强资产流动性，提高资金使用效率。经公司财务部初步测算，本次份额转让对

2024年的财务结果没有影响，预计将增加公司2025年利润总额5,969.36万元，此

数据未经会计师事务所审计，最终对公司利润的影响金额以审计机构的审计结果

为准。本次基金份额转让事项不会对公司财务状况和经营成果造成重大影响，不

存在损害公司和公司股东尤其是中小股东利益的情形。

七、备查文件

1、第六届董事会第二十次会议决议

2、《基金份额转让协议》

    特此公告。

深圳世联行集团股份有限公司

                                          董 事 会

                                           二〇二五年四月二十二日